
Almásfüzitői Hírek
ALMÁSFÜZITŐ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA • XIX. ÉVFOLYAM 1. SZÁM • 2023. április

Almásfüzitői Hírek
Szenátusi hírek

Márciusi mottóim

„… az utókor mindig igazságos”  
(Rousseau)

„Valóság híján ábrándokkal igyekszünk 
áltatni magunkat” (Chateubriand)

„Borban az igazság” (Alkaiosz)

Kedves olvasóim!

Sajnos hosszú idő telt el, hogy ezeken 
a hasábokon találkoztunk, de ez a ta-
vasz a természet újjászületése mellett 
az Almásfüzitői Hírek újjászületését 
is elhozta. A rügyfakadással együtt új-
raindul településünk méltán szeretett 
lapja, aminek nagyon örülök. 

Új vezető került a Kultúrház és Sza-
badidőközpont élére, Török Tímea, aki 
szintén szívügyének tartja a lap újraindí-
tását és ehhez egy részben új szerkesz-
tőbizottságot is toborzott. Tőlem ehhez 
minden segítséget megkapnak és kérem 
önök is fogadják őket sok szeretettel.

A teljesség igénye nélkül szeretnék 
beszámolni a közelmúlt legfontosabb 
történéseiről.

A megnyert 50 milliós támogatásnak 
köszönhetően végre sikerült kijavítani 
azt az elkészítésekor elkövetett konst-
rukciós hibát, ami miatt hosszú évek óta 
beázott nagyon szép óvodánk. Az időköz-
ben ehhez kapcsolódó többi meghibáso-
dás is kijavításra került, így reményeink 
szerint a jövőben ezzel nem lesznek 
gondjaink.

Sikerült a traktorbeszerzésünk is. 
Hosszú számítások, polgármester kollé-
gákkal folytatott konzultációk után arra 
jutottunk, hogy a továbbiakban is külső 
vállalkozóval végeztetjük el a parkgon-
dozási feladatokat, ugyanis, ha mi sze-
retnénk ezt megoldani, több tízmilliós 
gépparkra és szakértő kezelő állomány-
ra lenne szükség. Ebből viszont egyik 
sem áll rendelkezésre. Az új traktorral 
viszont a nyírások elkezdése előtt, vagy 
között, egy nagyon csapadékos időben, a 
parkokban és nyílt területeken el tudjuk 
kezdeni a nyírást.

Az idei fejlesztések közül a legfon-
tosabbak az almásfüzitői település-
rész járdaberuházásának folytatása; a 

sportház energetikai beruházásának 
befejezése és turisztikai beruházásaink 
folytatása. Amint lehetőség nyílik, újabb 
pályázatok benyújtására megtesszük és 
az eddigi tapasztalatok alapján bátran 
kijelenthetem, hogy ha pályázunk azt 
meg is nyerjük.

Lassan kezdünk kilábalni az energeti-
kai megszorítások miatti bezárásokból 
is köszönhetően a közelgő tavasznak. 
Képviselőtársaim elfogadták azt a ja-
vaslatomat, hogy a tornatermet márci-
ustól kezdjük el felfűteni, hogy iskolá-
saink újra tudják használni.  Központi 
támogatást ugyan kaptunk, de azt erre 
nem használhatjuk fel. Anyagi helyze-
tünk javulása azonban ezt lehetővé te-
szi, így újra gyerekek zsivajától hangos 
a sportház.

A harmadik idézethez kapcsolódó-
an büszkén mondhatom, hogy a mél-
tón megszerveztük és lebonyolítottuk 
a negyvenedik almásfüzitői nemzetközi 
bornapot. Mind a szakmai zsűri, mind a 
borászok maximális megelégedettsé-
güknek és elismerésüknek adtak han-
got. Nagy munka volt és itt ragadom meg 
a lehetőséget, hogy még egyszer megkö-
szönjem az előkészítésben és a lebonyo-
lításban nekem segítők óriási munkáját.

Az új kultúrház vezetővel a régi prog-
ramok is részben meg fognak változni, 
ami így helyes. Várjuk Timi és munkatár-
sai sziporkázó ötleteit a még igényesebb 
falusi- és azaumi rendezvényeken. 

Szenátor

József Attila
TAVASZ VAN! GYÖNYÖRŰ!

(részlet) 
 

Tavasz van, tavasz van, gyönyörű tavasz, 
A vén Duna karcsú gőzösökre gondol, 
Tavasz van! Hallod-e? Nézd, hogy karikázik 
Mezei szagokkal a tavaszi szél. 
 … 
Tavasz van, gyönyörű! Jót rikkant az ég! 
Mit beszélsz? korai? Nem volt itt sose tél! 
Pattantsd ki a szíved, elő a rügyekkel - 
A mi tüdőnkből száll ki a tavaszi szél!

A Magyar Kultúra 
Napja 

A Himnusz születésének 200. évfordulója 
alkalmából online kvízre invitáltuk az al-
másfüzitői lakosokat. Az általunk összeál-
lított kérdések remélhetőleg lehetőséget 
teremtettek az online térben  is a meg-
emlékezésre. Köszönjük a sok beküldést!  
A játékunk nyertese Jenei Pálné lett.
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Bemutatkozás
Kedves Almásfüzitőiek!

Török Tímea vagyok, jelenleg tatai lakos. Értelmiségi családba 
születtem, Tatabányán. Édesapám egy művelődési házat veze-
tett, majd többedmagával alapítója volt a tatabányai Bányász 
Színpadnak. 2006-ban bekövetkezett haláláig sze-
repelt színdarabokban, önálló estje is volt.  Apám 
munkájából és hobbijából kifolyólag gyermekko-
rom óta vonzódom a művészetek minden válfajá-
hoz. Gyakorlatilag a Népházban (ma Jászai Mari 
Színház) nőttem fel: színjátszó-, néptánc-, és ze-
nekari próbák, képzőművészeti szakkörök, premi-
erek, kiállítások, a könyvtár; mind a mindennapja-
im részévé váltak. Bár akkor még nem sejtettem, 
de ezen élmények megalapozták a jövőmet is. 
Az útkeresésem tele volt kisebb-nagyobb kitérőkkel.  
Az érettségi után, bőrdíszművesként szakvizsgáz-
tam, majd a kereskedelemben helyezkedtem el. 
Már jócskán benne jártam a harmincas éveimben, mikor megsze-
reztem a művelődésszervező diplomát, majd 2017-ben visszatér-
tem a gyökereimhez. Ez volt az év, mikor az almásfüzitői kulturális 
intézmények előző vezetője – Bekéné Magyar Melinda – megkere-
sett, és munkát ajánlott. Szívesen fogadtam a felkérést és Melinda 

óvó tekintete mellett, lassan az elméletből gyakorlat lett. Ezúton is 
köszönöm, és hálával tartozom neki, hogy bevezetett a kulturális 
élet szervezésének tapasztalati rejtelmeibe. 

Az elmúlt 6 évben dolgoztam a Közösségi Házban, segítet-
tem Azaum Római Tábor, és a Művelődési Ház munkáját. Részt 

vettem rendezvények, táborok szervezésében és 
megvalósításában, pályázatok szakmai elkészí-
tésében, vezettem gyerektábort, publikáltam az 
Almásfüzitői Hírekben, fotódokumentációt ké-
szítettem az eseményekről, kezelem a közösségi 
oldalakat, és nem utolsó sorban képzésekre jár-
tam, hogy tovább tágítsam tudásomat.

Almásfüzitő Község Önkormányzatától azt a 
megtisztelő feladatot kaptam, hogy 2023. február 
1-jétől vezessem a Petőfi Sándor Kulturális Sza-
badidőközpont és Könyvtár intézményeit. Az el-
következő években a kultúra közvetítése, a helyi 
identitás erősítése, a közösség összetartása lesz 

az elsődleges célom. Az elmúlt időszak tapasztalatait felhasz-
nálva, legjobb tudásommal és a kollégáimmal azon leszünk, 
minőségi kikapcsolódást nyújtsunk önöknek!

Tisztelettel:
Török Tímea

Új képviselő a testületben
Tisztelt Almásfüzitői Lakosok!

A képviselő-testület működéséről sze-
retnék egy rövid információt közölni az 
almásfüzitői választókkal. Ez a testület 
2019-ben – a helyhatósági választások 
után – október végén kezdte meg mun-
káját. A testület tagjainak mandátuma a 
törvény szerint öt évre szól, 2019–2024-
ig. Almásfüzitő község képviselő-testü-
lete megalakulásától több átalakuláson 
ment keresztül. 

A nehéz és nem mindennapi feladatok, 
a családi élet és a közösségért végzett 
tevékenység összehangolásának nehéz-
ségei, a szervezetünk egészségügyi álla-
pota nem minden esetben teszi lehetővé, 
hogy valaki végig tudja-e csinálni a vál-
lalt és nem egyszerű feladatot.
 

A képviselő-testület jelen tagjai:

1. Beró László polgármester; 2. Folczné 
Kerek Etelka alpolgármester; 3. Bán János 
bizottsági elnök; 4. Tamás Kovács Beáta a 
testület tagja; 5. Kovácsné Svelik Beáta, a 
testület tagja; 6. Nagy László, a testület tag-
ja; 7. Geszler Tamás, a testület tagja.

Szeretném bemutatni új képviselő tár-
sunkat, aki Berlik Zsolt lemondását 
követően tette le – mint képviselő – az 

esküjét, 2023. február 9-én. Az esküté-
tel után Geszler Tamás önkormányzati 
képviselőként végzi munkáját a település 
érdekében. Forduljanak felé bizalommal. 
A következő sorokban olvashatják bemu-
tatkozó írását. 

Folczné Kerek Etelka alpolgármester

Tisztelt Almásfüzitőiek!
 

Geszler Tamás vagyok, 2023. február 
9-től Almásfüzitő Község Önkormányza-
ta Képviselő-testületének rendes tagja.

51 éves vagyok, tősgyökeres Almás-
füzitői. Alapfokú, majd szakközépiskolai 
tanulmányaim befejezése után 7 évig, az 
Almásfüzitői Timföldgyár 1997-es bezá-
rásáig a gyár erőművében dolgoztam vil-
lanyszerelőként, majd kazángépészként. 
Ezután még másfél évig maradtam ott az 
ALFen Kft. dolgozójaként. Jelenleg 25. 

éve a győri Audi gyárban dolgozom mér-
nök-asszisztensként. Szakterületeim a 
gyártási folyamatok tervezése, felügye-
lete és kiemelten az erőforrás-gazdálko-
dás. Gazdálkodási mérnöki oklevelemet 
a győri Széchenyi István Egyetemen sze-
reztem meg 2010-ben.

40. éve az Almásfüzitő Sport Club iga-
zolt sakkozója vagyok, 15. éve pedig a Club 
sakkszakosztályának vezetője. Társadalmi 
felelőség vállalásom nem állt meg az ASC 
kapuin belül. 11. éve vagyok az almásfü-
zitői ALOXID Vízisport Egyesület Elnöke. 
A képviselő-testületben szavazataimmal, 
tevékenységemmel azokat a döntéseket 
fogom támogatni, amelyek Almásfüzitő la-
kosainak az érdekeit szolgálják.

Önök közül sokan tudják, hogy az 
1970-es években Almásfüzitő, köszön-
hetően az Almásfüzitői Timföldgyárnak, 
Magyarország legkorszerűbb lakóte-
lepe volt. Az akkor létrehozott adott-
ságok ma is meghatározóak az almás-
füzitői polgárok életében. A település 
Sportcentruma, Duna-parti hajótelepe 
évtizedek óta biztosítja a feltételeit a 
kulturált sportolásnak, pihenésnek, 
felüdülésnek. Ezek a létesítmények ma 
is több sportegyesületnek adnak ott-
hont. Társadalomformáló tevékenysé-
gük miatt is nagyon fontosnak tartom a 
civil- és sportszervetek működésének 
támogatását.

Borban az igazság…
„A bor lényege az ember, aki termeszti a szőlőt, 
félti, gondozza, mint gyermekét, 
majd elérkezvén a várva-várt pillanathoz, 
kellő tisztelettel kóstolja az új termést.”

(Hamvas Béla)

Immáron 40. alkalommal került meg-
rendezésre az Almásfüzitői Nemzetközi 
Nyílt Borverseny. A kétnapos esemény 
első napján leginkább a szervezőké a 
főszerep. Ők várják reggeltől estig a 
beérkező mintákat, majd osztják be 
zsűrinként a tételeket. Kimondva talán 
nem tűnik fárasztó és bonyolult műve-
letnek, de ahhoz, hogy a megmérette-
tés napján a megfelelő borok, a megfe-
lelő sorrendben kerüljenek a zsűri elé, 
bizony alapos és körültekintő „munkát” 
kell végeznie a szervezőknek és a segí-
tőiknek.

Az idei évben 317 tétel várta, hogy szak-
értők véleményezzék, megfelelő illattal, 
savakkal, fajtajelleggel rendelkezik-e 
a kóstolt tétel. A zsűri döntése alap-
ján a következő eredmények születtek: 
4 nagy aranyérmes, 65 aranyérmes, 108 
ezüstérmes, 89 bronzérmes. A borok tá-
jegységi lefedettsége idén is óriási volt. 
A Soproni borvidéktől kezdve a közeli 
Neszmély-Ászár borvidéken át, egészen 
a Tolnai borvidékig, érkeztek a borok, 
illetve gondos gazdáik. A nemzetközi 
vonalat felvidéki és erdélyi borok képvi-
selték. Külön öröm volt számunkra, hogy 
a zsűri elnöki posztját idén is elvállalta 
Dr. Pühra Beáta, (a Nyakas Pince kiváló 
borásza) aki nem mellesleg 2021-ben el-
nyerte az Év Bortermelője címet. 

A kiváló borászokból álló szakmai zsű-
rit, komoly kihívás elé állította a kósto-
lás, de délután 3 órára megszülettek az 
eredmények. 17.00 órától kinyitotta ka-
puit a művelődési ház, és a bort szere-

tő és fogyasztó közönség immáron már 
kóstolhatta is a zsűrizett tételeket. 

Kedves almásfüzitőiek, engedjék 
meg, hogy egy tételt kiemeljek a sor-
ból, hiszen a legmagasabb pontszámot 
elért bor egy helyi termelő pincéjéből 
került a zsűri asztalára. Ez pedig nem 

más, mint a Wachtler Kézműves Pince 
2022-es Leányka nevű bora. Szívből 
gratulálunk ehhez a nagyszerű ered-
ményhez, és kívánunk további sikere-
ket és kitartást a borkészítés nemes 
feladatához.

Török Tímea
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DÍNÓ-NAP A KATICA CSOPORTBAN
Ha egy kis óvodásnak valami felkelti 
az érdeklődését, akkor abba beleás-
sa magát teljesen, magával húzva az 
egész családot. Ilyenek a dinoszauru-
szok is. Először csak egy-két gumi dínó 
kerül haza, és nem sokkal később anya, 
apa is széles ismerettel rendelkezik a 
dínókról. Persze olyan sokat senki nem 
fog tudni sosem ezekről az állatokról a 
családban, mint a gyerekek, különösen 
a nyelvtörő neveiket jegyzik meg köny-
nyen.

A szakemberek szerint azért olyan von-
zóak a gyermekek számára a dinoszau-
ruszok, mert olyanok mint a tündérek: 
már nem léteznek, nem lehet velük ta-
lálkozni, sárkányszerű alakjuk, félelme-
tes fogaik pedig beindítják a kicsik kép-
zeletét. És hiába nincsenek már dínók, 
mégis jelen vannak a mindennapjaink-
ban: plüssök, műanyag bábuk, könyvek, 
kártyák, társasok, ruhák, jelmezek for-
májában.

Ezen a napon a mi csoportunkban is 
kiderült, mennyire szeretik őket a gye-

rekek. Sok dínós játékot hoztak a Kati-
ca csoportosok: aprókat, hatalmasokat, 
lépegetőket, üvöltőket, mozgókat, szét-
szerelhetőket. Volt, aki egy kis kocsival 
hozta be hatalmas gyűjteményét. Tele 
lett velük a csoportszoba!

Mindenki kipróbálta a játékdínókat, 
kikerestük őket a számos csodás könyv-
ben, melyet a könyvtáros néni bocsájtott 
rendelkezésünkre. Megbeszéltük, mikor, 
hol és hogyan éltek ezek a különleges lé-
nyek, és miért nem élnek már.

Meséltünk róluk, készítettünk láble-
nyomatokat, színeztünk papírdínókat, 
ragasztottunk „csontvázakat“.

Ez a nap azonban nem csak a játék-
ról szólt. A dínók sokféle fejlesztéshez 
is „adták” titokban magukat, így játszva 
a kezére az óvónőnek. Segítségükkel a 
gyerekek észrevétlen gyakorolták a szí-
neket, a formákat, összehasonlítottak, 
viszonyítottak, számláltak. Saját tes-
tükhöz való hasonlítással formálódott a 
testsémájuk, testtudatuk. A dinoszau-
ruszok testrészeinek megfigyelésével a 
rész-egész látásmódjuk fejlődött. Nem 

utolsó sorban ismereteik, szókincsük is 
bővült ebben a témában.

Bár nem keltettünk egy dínót sem élet-
re, a napot így is izgalmasan zártuk: házi 
vulkánunk piros habos kitörését figyel-
hettük meg, és elképzelhettük, milyen 
lehetett a dinoszauruszok korában.

Zsömbörgi Zsuzsanna óvodapedagógus

Óvodai hírek Farsang és télbúcsúztató a Sün Balázs óvódában
A néphagyományőrzés az óvodai ne-
velési programunk egyik célja, amely 
áthatja a nevelésünk egészét és a gyer-
mekek tevékenységeit.

A farsangi időszakban megismerkedhet-
tek a gyermekek a farsangi népszoká-
sokkal, a vigasságok történetével, élet-
kori sajátosságaik figyelembe vételével. 
A gyermekek különféle jelmezeket pró-
bálhattak fel, vidám versekkel, dalokkal, 
mondókákkal érzelmileg is hangolód-
hattunk az ünnepre. A foglakozások so-
rán szemüvegeket, különböző bohóco-
kat, álarcokat színeztünk, ragasztottunk. 

Több éve hagyomány már az óvódánk-
ban, hogy a szülők részvételével zajlik az 
ünneplés. A szülőknek vidám műsorral 
készültünk, amelyet aztán elő adtak a 
csoportok. A repertoárban farsangi ver-
sek, dalok, vidám táncok, szerepeltek, 
és ügyességi játékokat is szerveztünk a 
gyermekek és a szülők szórakoztatásá-
ra. A farsangi bál hangulatához hozzá-

járult, hogy közösen el fogyaszthattuk a 
szülők által hozott finomságokat. 

Mivel télűző farsangra készültünk, 
ezért az idei évben a Virág csoportosok 
készíthették el a „Kisze-bábot”. A Ki-
sze-báb égetés története: A babona sze-
rint a kiszebáb égetése megszabadítja az 
embereket minden bajtól. A télbúcsúztató 
népszokás egykoron igen kedvelt volt a 
falusi népek körében. A lényege, hogy a 
gyermekek kiszebabát és zajkeltő szer-
számokat készítenek, hogy segítségével 
elűzzék a bajt. Az elkészült Kisze-bábra 
mindhárom óvodai csoport színes szala-
gokat tűzött, amely jelképezte, hogy mi-
lyen bajokat szeretnének elűzni: pl. a be-
tegséget, rosszaságot. És természetesen 
azt, hogy nagyon várjuk már a tavaszt. 

2023. február 23-án délelőtt került sor 
a Kisze-báb elégetésére az óvoda udva-
rán. Sok kis ritmushangszerrel hangos-
kodunk, zajongunk, „ Ég a kisze lánggal 
ég” mondókával űztük el a telet.

 Lázár Edina óvodapedagógus

MESTERSÉGE CÍMERE: Fafaragó
Óvodánkban már régi hagyomány, hogy 
februárban nem csak farsangolunk, ha-
nem kézműves hetet is tartunk. Mind-
három csoportban előkerülnek ilyenkor 
a természetes alapanyagok, melyeknek 
felhasználásával érdekes technikák-
kal ismerkednek meg a gyermekek, és 
szebbnél szebb alkotások készülnek. 
Ilyenkor szóba kerülnek korunk foglal-
kozásai mellett a  régi idők kézműves 
mesterségei, és bemutatunk néhány ősi 
eszközt, szerszámot is. 

„De jó lenne meghívni hozzánk egy kör-
nyékbeli mesterembert!”- gondoltuk, és 
a gondolatot végül tett követte. Orot István 
fafaragó mester – a gyerekeknek csak Pis-
ta bácsi – örömmel fogadta invitálásunkat, 
és sok-sok kinccsel felszerelkezve már 
másnap bekopogtatott hozzánk. A Katica, 
a Virág és a Napsugár csoport gyermekei 
nagyon örültek a különleges vendégnek, 
és nagy figyelemmel hallgatták Pista bá-
csi óvodásoknak való történeteit, ámulva 
figyelték mesterségbemutatóját. 

A sokféle nyersanyag és kifaragott ter-
mék a foglalkozás végére már nemcsak 
„fa”, „deszka” és „léc” volt, hanem meg-
tudhattuk, hogy melyik származik a fűz-, 
a tölgy-, a dió-, a cseresznye-, vagy a szil-
vafától. Még az egzotikus zebrafával és 
ébenfával is megismerkedtünk!

Megtudhattuk azt is, hogy miért nyár-
fából érdemes készíteni a teknőt, és fűz-
fából a sípot. Kézről kézre jártak azok a 
tárgyak, amiket Pista bácsi korábban ké-
szített, de a kedvünkért – egy faragókés 
segítségével – hamar kikerült a keze alól 
egy gyönyörű fűzfából készült virágszál 
is, ami azóta sem hervadt el.

Mindhárom csoport szeretettel őrzi a 
szobájában, és ha rátekintünk, akkor fel-
emlegetjük a közösen átélt élményt, és 
felelevenítjük a tőle kapott tudást, amit 
ezúton is nagyon szépen köszönünk!

Veress Katalin óvodapedagógus

óvodapedagógus
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Lássuk a medvét! 
Medvenapi könyvtári foglalkozás a Sün Balázs Óvodában

Február másodikán az egyik néphagyo-
mány szerint, ha ezen a napon a téli álmot 
alvó medve felébred, előjön a barlangjából 
és meglátja az árnyékát (azaz napsütéses 
idő van), akkor visszabújik még téli álmot 
aludni, mert hideg jöhet. De ha borús fel-
hők takarják az eget, az a maci számára 
azt jelenti, hogy már lassan vége a télnek. 
A medvenapi könyvtári programot a Sün 

Balázs Óvodában tartottam, csatlakozva 
a „Medve hét” programsorozathoz. Me-
sekönyvekkel és kartondobozból készült 
medvebarlanggal érkeztem a Sün Balázs 
Óvodába, ami később a plüss mackóink-
nak adott otthont. A gyermekek, az óvoda-
pedagógusok nagyon kedvesen fogadtak. 
Medvés játékokat, éneket, dalos játékokat 
játszunk a gyerekekkel. Megfigyeltük és 

megbeszéltük vajon hogyan alakul az idő-
járás. Ebben az évben is izgatottan lestük 
és vártuk, hogy mit jósol nekünk a jó öreg 
medve. Kicsalogattuk a barlangjából, 
tiszteletére verseket mondtunk, mondó-
káztunk, énekeltünk. Az egész délelőttöt 
átszőtték a macis tevékenységek. 

Kovácsné Svelik Beáta 
könyvtáros

Minden magyar ünnepe - Március 15.

Könyvtári foglalkozás a Sün Balázs Óvodában!

Minden nemzet a múltjából építkezik, 
ahogyan a magyar is. Példaként kell, 
hogy elénk tűnjenek történelmi nagy-
jaink, és mutassanak utat a jövő felé.  
A múlt felidézése során nem elég emlé-
keznünk, a nemzeti hőseinknek köszö-
nettel tartozunk.

Ezúttal is én látogattam el a Sün Ba-
lázs Óvodába könyvtári foglalkozás ke-
retében Március 15-ével kapcsolatos 
könyvekkel. A jeles napok megünnep-
lése számomra is kiemelt fontosságú. 

Törekszem arra, hogy a gyermekeket 
érdeklő, életkorukhoz igazodó formá-
ban dolgozzuk fel az ünnepet, ami nem-
zeti érzésüket erősíti. A gyermekeknek 
lehetőségük volt elkészíteni egy tablót 
különböző technikákkal, egyénileg, il-
letve csoportos formában. A tablón a 
március 15-i napot elevenítettük meg, 
ahogy a szakadó eső dacára Petőfi 
Sándor a Nemzeti Múzeum lépcsőjén 
„mintegy tízezer ember” előtt elszavalta 
a Nemzeti dal című költeményét. Ebben 
a tömegben polgárok, ifjak, iparosle-

gények, parasztok, vidéki nemesek, és 
huszárok is voltak. A gyerekek színez-
ték a szereplőket, majd felragasztottuk 
a tablóra, valamint kokárdákat készítet-
tünk. A tevékenységek közben a témá-
hoz kapcsolódó verset mondogattuk, és 
énekeltünk. Bízom benne, hogy a könyv-
tári foglalkozással színesítettem a gyer-
mekek óvodai életét, és abban is bízom, 
hogy remek alap ez a későbbi történel-
mi tanulmányaikhoz.

Kovácsné Svelik Beáta
könyvtáros
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Iskolai hírek
Fekete István emlékhét

Hagyomány iskolánkban az évente megrendezésre kerülő Fekete István emlékhét, 
melynek eseményei január 23–27. között zajlottak. 

Fűzzük tovább...

Húzz bele!

Túrák és szemét
A 2023. év a már korábbi hagyományok folytatásával kezdődött, rögtön január 6-án, 
a soron következő vízkereszti „Tetszik”-túrával, amin az iskola hatodikosai vettek 
részt meglehetősen sokat talpalva; „Az Év Túrázója” címért. Idén ezek a túrák az 
Országos Kéktúra nyomvonalán haladnak, mivel egyben a Gyermek Kéktúra Tá-
jegységi Jelvényéért is folyik a küzdelem a Vértes és a Gerecse hegyei közt.

Anyakönyvi Hírek
Akiket nagyon vártunk!

2022.

Kalmár Szabolcs Levente
Született: 2022. január 16-án

Édesanya:  
Neuprond Krisztina Laura

Édesapa: Kalmár Péter

Kovács Gábor István
Született: 2022. január 18-án

Édesanya: Reznyik Ilona Terézia
Édesapa: Kovács Gábor

Marosi Dorka
Született: 2022. március 17-én

Édesanya: Nagy Réka
Édesapa: Marosi Bence

Szabó Hanga
Született: 2022. április 4-én

Édesanya: Molnár Kitti
Édesapa: Szabó Bence

Felgyői Bertil
Született: 2022. április 21-én
Édesanya: Mihók Bernadett

Édesapa: Felgyői János Bence

Tóth Zétény
Született: 2022. április 22-én

Édesanya: Horváth Evelin
Édesapa: Tóth Máté

Hummel Dorián
Született: 2022. április 28-án
Édesanya: Nagy Abigél Edit
Édesapa: Hummel Károly

Horváth Fruzsina Mira
Született: 2022. május 17-én

Édesanya: Bíró Eszter
Édesapa: Horváth Richárd

Tar Diána
Született: 2022. május 25-én

Édesanya: Tóth Anita
Édesapa: Tar Lajos

Bogdán Maja
Született: 2022. szeptember 28-án

Édesanya: Szilágyi Réka
Édesapa: Bogdán Richard

A szeptemberben indult „Fűzzük to-
vább…” nevű iskolaelőkészítő program is 
folytatódott januárban, melynek elsődle-
ges célja, hogy tematikus programokon 
keresztül megkönnyítse az óvoda-iskola 
átmenetet, a szülőkkel való kapcsolat-
felvételt és információcserét a lehetősé-
gekhez képest zökkenőmentessé tegye. 
Nem titkolt szándék az iskola, iskolai élet 
megismertetése, bemutatása gyerekek, 
szülők számára, hangsúlyozva azok érté-
keit, előnyeit pl. a más településekre való 
bejárás viszontagságaival szemben…

Zentai Tamás

A korábbi hagyományok folytatásaként, 
bár megújítva, a jelen körülményekhez 
igazítva indult útjára a „Húzz bele!” el-
nevezésű, már a nevében is ösztönző 
projekt, melyben osztályonként 2-3 arra 
méltó, a kritériumoknak megfelelő diák 
vehet részt egy év végi jutalomkirándu-
láson. Ennek, illetve az egész éven át 
tartó - szintén hagyományos - tisztasági 
versenynek kimondott célja a gyerekek-
nek a saját maguk, illetve a környezetük 
iránti igényesség kialakítása, teljesít-
mény felmutatása, egy kialakított szín-
vonal fenntartása, fenntartatása.

Zentai Tamás

Az óvodások részvételével diákjaink rajzversenyen vehettek részt, melynek témája 
az író Tüskevár című művéhez, a vidéki, természettel szorosabb kapcsolatban álló 
emberek életmódjához kapcsolódott. Az óvodás aktivitás és együttműködés mellett 
külön öröm volt a különdíj odaítélése tanárkollégánknak, aki egyedi alkotásával „szí-
nesítette” a művek egyébként sem egysíkú színvilágát…

Korcsoportonként a következő résztvevők értek el helyezést

Óvoda: Zeke Patrícia (Napsugár csoport), Vass Benett (Katica Csoport), Pap Flórián 
(Napsugár csoport). Iskola, alsó tagozat: Jaksa Sztella (4. osztály), Erős Zsófia (4. 
osztály), Pokornyi Alex (3. osztály). Iskola, felső tagozat: Szorg Hanna Lili (6. osztály), 
Zeke Amanda (5. osztály), Homonnai Hanna (7. osztály). (És a már említett különdíj-
ban Béla bácsi részesült a „Bee, a juh szőlőcukrot majszolgat a hóviharban” című 
neoavantgard alkotásáért.)

A hét további programjai közt népdaléneklési és szépolvasási verseny szerepelt, me-
lyeken az alsó és felső tagozat egyaránt megcsillogtathatta elrejtett kincseit.

Az énekverseny helyezettjei

1-2. évfolyam: 1. Vatascin Johanna (2. osztály), 2. Varga Nimród (2. osztály).  
3-5. évfolyam: 1. Szegi Noémi (4. osztály), 2. Vatascin Petra (3. osztály),  
3. Jaksa Sztella (4. osztály).

A szépolvasási verseny díjazottjai

Felső tagozat: Ferge Diána (7. osztály). Alsó tagozat: Zeke Jázmin (4. osztály),
Erős Zsófia (4. osztály), Varga Csepke (4. osztály).

A hét folyamán egy rendkívül színes a Duna, és a Duna-part élővilágának szinte min-
den részét érintő előadást tekinthettünk és hallgathattunk meg – a Matula pólós – 
Osvald Zsolt (Oszi bácsi) lehengerlő stílusú előadásában.

     Zentai Tamás

És ha már hagyomány: január végén a hatodikosok folytatták az előző évben kez-
dett szemétgyűjtő projektet, melynek során a vasúti megállónkhoz vezető két rövidke 
útszakaszt takarítják már kereken egy éve. A februári gyűjtés alkalmával – miután 
kihelyezték a megrongált és letépett feliratokat – érték el a 40 (!) kilogramm megle-
hetősen vegyes állagú és állapotú, de mindenképpen feltűnő hulladékot.

Zentai Tamás
Folytatás a 11. oldalon…
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Emlékezünk Volt egyszer 
egy nyugdíjas klub…

Major Olivér
Született: 2022. november 4-én

Édesanya: Kiffer Klaudia
Édesapa: Major Ferenc

Marozsi Nina
Született: 2022. december 2-án

Édesanya: Kovács Viktória
Édesapa: Marozsi István

2023.

Szalai Kamilla
Született: 2023. február 20-án

Édesanya: Udvardi Edit
Édesapa: Szalai Gábor

Jó egészséget kívánunk!

Házasságot kötöttek 

Mucsi Zsanett és Mészáros Attila
2022. május 21-én esküdött  
egymásnak örök hűséget.

Haga Barbara és Nagy Mihály
2022. augusztus 12-én esküdött 

egymásnak örök hűséget.

Sok boldogságot!

Juhász Gyula
Március idusára (részlet)

„Vannak napok, melyek nem szállnak el, 
De az idők végéig megmaradnak, 

Mint csillagok ragyognak boldogan 
S fényt szórnak minden születő tavasznak. 

Valamikor szép tüzes napok voltak, 
Most enyhe és derűs fénnyel ragyognak. 

Ilyen nap volt az, melynek fordulója 
Ibolyáit ma a szívünkbe szórja.”

Az Almásfüzitői Hírek 2004/5-ös számában 
érdeklődve olvastam a „Mit csinál egy léte-
sítménymenedzser? című cikket. Egy rövid 
bemutatkozás keretében ismerhettük meg 
Bekéné Magyar Melindát, aki 2004. augusz-
tus 2-től tölti be a létesítménymenedzseri 
állást. Célja között szerepelt a település kö-
zösségi életének színesítése, a lakóközös-
ség összetartozásának erősítése.

Mint friss nyugdíjas vártam a kedvező alka-
lomra, hogy megtudjam, mit takar a fenti cél.
Nem kellett sokáig várni a nagy esemény-
re, 2005. március 9-én 9 fővel megalakult a 
nyugdíjas klub, amely 2021. szeptember 20-
ig működött. Ami külön öröm, hogy az alapító 
tagokból végig velünk volt Szarka Györgyné 
Edit néni és Farkas Lajosné Éva. Köszönöm 
kitartó hűségüket! Az első találkozáson fel-
kértek, vállaljam el a klub vezetését. Meg-
kaptam azt megtiszteltetést, hogy magam 
választhattam meg a vezetőség tagjait. Szar-
ka Györgyné Edit néni és a mindenki által is-

mert Holpert József vállalták a felkérést, Edit 
néni 2021. szeptember 20-ig volt a vezetőség 
tagja. Sajnos Holpert József 2013 májusi ha-
lála nagy űrt hagyott maga után, de Mandrik 
Lászlóné 2013 júliusában vállalta, hogy ellát-
ja a vezetőségi tagsággal járó feladatokat.

Nagy-nagy tisztelettel és elismeréssel tar-
tozom mindazoknak, akik a 17 év alatt velem 
tartottak, ott voltunk minden önkormányzati 
eseményen, szoktuk mondani, nélkülünk nem 
múlt el semmiféle közösségi esemény. Min-
den hónap második hétfőjén jöttünk össze a 
kultúrház erkélyes termébe. A 17 év alatt több 
mint 150 előadást hallgattunk meg, bejártuk 
a megye legszebb településeit, eljutottunk 
Gödöllőre a királyi kastélyba, Pannonhalmá-
ra, Martonvásárra és sorolhatnám a szebb-
nél-szebb élményeket nyújtó kiránduláso-
kat, felejthetetlen napokat töltöttünk együtt. 
Az előadókat nem sorolom fel, – nem is lenne 
hely mindenkit megemlíteni – akik önzetlenül 
vállalták, hogy legjobb tudásuk szerint színe-
sítik és gyarapítják ismereteinket.

A klub lelkes támogatója volt Bekéné Ma-
gyar Melinda, aki számtalan alkalommal 
bejött hozzánk és jó érzéssel állapította 
meg, már megint készültünk az esemény-
re, elővettük az ünnepi ruhát, elkészült a 
frizura is, jó volt a dicséretet meghallani. 
Gondja volt, hogy az éves munkatervünk-
be a legjobb előadók jöjjenek el, számtalan 
alkalommal el is kísért bennünket egy-egy 
kirándulásra.

Sajnos a koronavírus nem kímélte kis kö-
zösségünket, a megszűnésünk is ennek lett 
az áldozata. Én mégis szeretettel és tiszte-
lettel emlékezem erre a 17 évre, mindazokra, 
akikkel havonta találkoztunk, örültünk egy-
más jó egészségének, megsirattuk az eltávo-
zottakat. Egy nagy korszak zárult le a nyugdí-
jas klub életében, de van mire emlékezni és 
van kikre büszkének lennem!

2023. március   
                  Feketéné Éva volt klubvezető
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Újra közösségi színtér a Közösségi Ház
Egy intézmény legfontosabb rendelte-
tése, hogy a lakosság számára nyitott 
legyen és színteret biztosítson a sza-
badidő tartalmas és szervezett eltöl-
téséhez. Szolgáltatásaival segítséget 
nyújtson az információkhoz való folya-
matos hozzáféréshez. Helyet adjon a 
kis létszámú közösségek, egyesületek 
állandó programjainak. 

2022 szeptemberétől aktív gyermek és 
nyugdíjas közösségi élet alakult ki a Kö-
zösségi Házban. 

Almásfüzitőn több időskorú él egyedül. 
Az egyedüllét nem feltétlenül az egyma-
gukban töltött időt jelenti, sokkal inkább 
a kapcsolatok és a szociális élet hiányát. 
Ezért fontos, hogy biztosítva legyen az 
almásfüzitői nyugdíjasok számára egy 
közösségi színtér, ahol beszélgetéssel, 
társasjátékkal, humorral tölthetik el a 
szabadidő egy részért. 2022-ben vállal-
tuk a szerepet, hogy elősegítsük a Nyug-
díjas Klub megalakulását.  Plakátokkal, 
szórólapokkal, facebook bejegyzéssel 
invitáltuk a nyugdíjasokat a közösségbe.  
A rendszeresen lejáró tagoknak fontos a 
közösséghez tartozás, egymás segítése, 
bíztatása. Az elmúlt évben a tagokból 
álló csapat egy kis családdá alakult, akik 
egy-egy eseménnyel igyekeznek feldob-
ni a nyugdíjasklub életét. Ilyen például a 
Mikulás és a Karácsony közös ünneplé-
se és a zenés farsang megszervezése. 
A szórakozás mellett a kultúra is fontos 
része a klub életének. Novemberben Ács 
Lajosné Jutka Székely történetek fel-
olvasásával szórakoztatta az érdeklődő 
szépkorúakat. A Nyugdíjas Klub az idei 
évben a tagok számának növelését tűzte 

ki legfontosabb célként, ezért szeretettel 
várunk minden kedves érdeklődőt.

A gyerekkuckó is újra megnyitotta 
kapuit 2022 szeptemberétől. A hónap 
minden szerdáján 16 órától várjuk a gye-
rekeket különböző témájú foglalkozáso-
kon. A klub egyik célja, hogy a 6-13 éves 

korú gyerekek a szabadidőt hasznosan 
és közösségben töltsék el, miközben a 
kreativitásuk fejlődik, a szociális kompe-
tenciájuk pedig erősödik. A kreatív kéz-
műves programok iránt nagy az érdeklő-
dés A kezdeti  4-6 fős létszám néhány hét 
elteltével 13-18 főre emelkedett. A fog-

lalkozások tematikái leginkább az adott 
ünnephez, évszakhoz, jelesnaphoz kap-
csolódnak. Ősszel a gyerekek őszi ma-
nót, ajtódíszt készítettek és a komáromi 
tűzoltóságon is jártak. Novemberben a 
Márton-napi felvonuláshoz díszítettek 
lámpást. A téli időszak a gyerekek szá-
mára is kiemelten fontos az ünnepek mi-
att. Mikulás napja alkalmából a kézmű-
veskedésen kívül szaloncukor vadászat 
és mikulás-kvíz is várta őket. Az adventi 
időszakban karácsonyi asztali-és ajtó-
díszt készítettek, amivel otthonukat is 
hangulatossá varázsolhatták. A kreatív 
foglalkozások mellett szabadfoglalko-
zásra is van lehetőség, amikor a gyere-
kek felügyelet mellett társasjátékozhat-
nak, sakkozhatnak, tabletezhetnek. 

A 13 év feletti fiatalok péntekenként 
12.00 órától 20.00 óráig élhetnek kö-
zösségi életet. A felső teremben ping-
pongozhatnak, beszélgethetnek, hasz-

nálhatják a digitális eszközöket és a 
különböző játékokat. 

A lakosság továbbra is igénybe veheti 
a Digitális Jólét Program pont szolgálta-
tásait. A DJP  pont ingyenes internet-és 
digitáliseszköz használatot, nyomtatá-
si és dokumentum letöltési lehetőséget 
biztosít. Tovább folytatódik a „hozz egy 
könyvet vigyél egy könyvet” könyvcsere-
pont az olvasni szeretők nagy örömére.  
A könyvállományunk bővült, ezért érde-
mes lesz válogatni, szemezgetni az irodal-
mi kínálatból. A terembérlési és használa-
ti szolgáltatás továbbra is megmaradt, az 
árakról az intézmény munkatársainál és a 
közösségi oldalon lehet tájékozódni.

 A civil szervezetek és az egyesületek 
számára is nyitva áll a Közösségi Ház.  
A kényelmesebb és jobb helykihasználás 
érdekében a földszinten egy tágasabb 
terem került kialakításra. Törekszünk 
arra, hogy a rendezvényeket a lakosság 

igényeihez igazítsuk. 2022 novemberében 
megrendezésre került az első Lim-Lom 
Börze, ami sikeres volt, ezért a 2023-ban 
negyedévente lesz ismételve. A sporto-
lásra is van lehetőség. A kikapcsolódásra 
vágyó hölgyek februártól a Zumba órákat 
látogathatják. 

Az intézmény nagy hangsúlyt fektet 
arra, hogy karitatív feladatokat is vé-
gezzen. Alapszolgáltatása közé tartozik, 
hogy biztosítsa a helyi és egyéb adomá-
nyok fogadását, szétosztását ennek ér-
dekében folyamatban van egy Vöröske-
resztes pont kialakítása.     

Csányi Vilmos szavaival szeretettel 
várnak és invitálnak a munkatársak min-
den kedves almásfüzitői lakost a progra-
mokon való részvételre.

„Ha van egy közösség, akkor tudom, 
hogy nálam nagyobb, hatalmasabb,  
erősebb, segít rajtam, odatartozom.” 

Kollár Renáta
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Könyvajánló Irene Vallejo
Papirusz  

– A könyvek története 
az ókori világban

Mikor jelentek meg a könyvek? Mi a sok-
szorosításukra vagy épp a megsemmi-
sítésükre irányuló erőfeszítések titkos 
története? Mi veszett el a könyvek közül 
az elmúlt évezredekben és mi maradt 
meg? Miért vált közülük néhány klasz-
szikussá? Mekkora kárt okozott bennük 
az idő vasfoga, a tűz vagy a víz pusztítá-
sa? Mely könyveket égettek el egykoron 
és melyeket másoltak lelkesen? Ilyen 
és ehhez hasonló kérdésekre kereste a 
válaszokat Irene Vallejo, akinek Papirusz 
című könyve 2020-ban elnyerte a legjobb 
spanyol nyelvű esszének járó nemzeti 
díjat, valamint a spanyol könyvesboltok 
legjobb ismeretterjesztő könyvnek ado-
mányozott éves kitüntetését. A szerző a 
könyvek ókori történetét tekinti át, ám 
több esetben is a közelmúltig előre te-
kint az időben. Bemutatja az Alexandri-
ai Könyvtárat, mely egy helyre gyűjtötte 
az antikvitás minden tudását és összes 
történetét, s mindenki számára nyitva 
állt. De mit tudunk Kallimakhosz kata-
lógusáról? Miért és hogyan hozta létre 
az Alexandiai Könyvtár fiókkönyvtárát 
III. Ptolemaiosz a palotanegyeden kívül, 
Szerápisz isten szentélyében? Hogyan 
nézhetett ki Hattusas könyvtára vagy a 
ninivei könyvtár? Hogyan készítették az 
agyagtáblákat és miként vették át ezek 
szerepét a papirusztekercsek, majd a 
pergamen? Miként folyt akkoriban a 
könyvmásolás? Mivel sújtották az ókori 
könyvtárakban azt a személyt, aki ello-
pott vagy tönkretett egy szöveget?

Tim Marshall
A földrajz hatalma

Tim Marshall újabb izgalmas és lebilincse-
lő könyvvel bizonyítja az olvasóknak, hogy 
a földrajz nem csupán egy unalmas iskolai 
óra, s bár a digitális paradigmaváltások és 
a globalizált rendszerek kiépülése látszó-
lag felfüggeszti a korábbi földrajzi határok 
relevanciáját, a hegyek és folyók, a szige-
tek és a tengerek jelentősége szemernyit 
sem csökkent a politika színpadán. A nem-
zetközileg elismert tudósító és külügyi 
szakértő a jelen kötetében olyan gócpon-
tokat és kérdéses területeket mutat be a 
Földön, melyek még meghatározó szerep-
re tehetnek szert lokálisan és globálisan 
egyaránt. A szerző rávilágít arra, hogy a 
jelen világpolitikáját és gazdasági rend-
szereit befolyásoló tényezők között milyen 
komoly szerepe van a földrajzi determi-
náltságnak. A tíz fejezet, melyen keresztül 
a globális folyamatokat is érthetőbbé te-
szi mindenki számára, ismert és kevésbé 
ismert pontjait mutatja be a bolygónak, 
hogy végül a záró részben magunk mögött 
hagyjuk a Földet, és meg se álljunk a vi-
lágűrig. A bevezetőt követően Ausztráliát, 
Iránt, Szaúd-Arábiát, Nagy-Britanniát, Gö-
rögországot és Törökországot ismerhetjük 
meg alaposan, melyek nagyhatalmak közé 
ékelődtek, maguk is nagyhatalmak voltak 
vagy azok közé szeretnének bekerülni. 
Ezt követően a Száhel-övezet robbanással 
fenyegető térségét tárja elénk Marshall. 
Emellett az afrikai vízháborúk egyik köz-
ponti szereplőjét, Etiópiát és az európai 
nemzetállamok szétesésének kihívásával 
küzdő Spanyolországot ismerhetjük meg. 
Végül az űrverseny, az egyes nemzetközi 
szereplők és cégek kerülnek bemutatásra. 

Kovácsné Svelik Beáta könyvtáros

Michael Cady Uris
Az Uris-háromszög

Egy regényes memoár keretein belül 
ismerhetjük meg az Uris-család meg-
határozó eseményeit a huszadik század 
második felében. Az életrajz és vissza-
emlékezés szerzője a híres regényíró, 
Leon Uris fia, Michael Cady Uris. Leon 
Urist első regénye, a Csatakiáltás tet-
te Amerika-, majd világszerte ismertté. 
A család élete ettől a pillanattól kezdve 
változik meg gyökeresen, a megszokott 
hétköznapokat maguk mögött hagyva a 
hollywoodi csillogás, a reflektorfény és a 
gazdagság lettek az új meghatározó té-
nyezők. Uris következő nagy dobásából, 
az Exodusból film is készült Paul New-
man főszereplésével. A kötet bemutatja 
az író és családja életét, a kisebbik fiú, 
Michael tépelődéseit és útkeresését. Mi-
chael kendőzetlenül tárja fel apja iránt 
érzett szeretetét, majd féltékenységét, 
amelyet a második feleség színre lépé-
se váltott ki. A fiú ugyanis beleszeretett 
a mostohába, egy regénybe illő szerelmi 
háromszög alakult ki. A memoár megis-
merteti olvasóit Michael életének rész-
leteivel is, kezdve elrablását még alig 
kétéves korában, majd a gyermek- és 
tinédzserkor elvonulásban töltött éveit, 
hogy aztán eljussunk ahhoz a világ körüli 
úthoz, melynek során Leon Uris helyre 
szerette volna hozni megromlott viszo-
nyát fiával. A könyvet a huszadik század 
második felének amerikai kultúrája és 
szellemi élete iránt érdeklődő olvasók-
nak ajánlom.
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Pusztai János tollából…
Már többször elhatároztam, és végre 
rászántam magam, hogy papírra ves-
sem gondolataimat egy igazi horgász-
barát emlékét megőrizve. Több mint 30 
év közös horgász élményei fűzték össze 
barátságunkat, és írásommal tisztele-
temet szeretném leróni előtte.

Sanyi (1935-2015)

Kinek mit jelent a horgászat?

Egy laikus számára a horgászat a ha-
lak mennyiségét és nagyságát jelenti. 
Számomra a horgászat a természettel 
való összehangolódás, egy olyan élmény, 
amit a horgászat közben kaphat meg 
valaki. Gyerekorom óta űzöm ezt a szép 
sportot, és kicsit elszomorít,  hogy azóta 
mekkora negatív változás következett be. 
Hiába keresem azokat a helyeket, ahol 
annyi szép élmény várt rám. Vagy a ter-
mészetben végbement változások, vagy 
az emberek tették olyanná, ami most el-
szomorít, ha visszagondolok, milyen volt 
valamikor. Vizek tűntek el, a szép erdő 
egy részén épületek állnak. Van néhány 
halfaj, amivel azóta nem találkoztam, és 
a kedves nádrigók hova tűntek el?

    1. Polmüller kavicsbánya

Az 1-es számú főúttól Székesfehérvár felé 
körülbelül 1 km-re volt megtalálható. Ne-
vét a volt tulajdonosról kapta. A bányászat 
befejezése után öt kis különálló tavacska 
jött létre. A legnagyobb tavat strandolás-

ra is használták. Kellemes, kristálytiszta 
vize volt mindegyik tónak, és mindegyik 
tóban ugyanazon halfajok fordultak elő. 
Réti csík, naphal, compó, széles kárász, 
vörösszárnyú keszeg, bodor keszeg. 

A legnagyobb tavon egy kis ér folyt ke-
resztül, máig sem tudom, honnan jött, és 
hova ment. A tavak szélét nádas borítot-
ta, jó búvóhelyet biztosítva madaraknak 
és halaknak egyaránt. Napnyugtakor a 
nádirigók énekeltek hangosan, megtör-
ve a csendet. Időnként a békák is ráz-
endítettek, versenyezve a madarakkal.  

Az egyvágányú vasúton gőzmozdony vit-
te a vonatokat, és amikor ideért hangos 
füttyel üdvözölte a baktert, akinek itt volt 
a háza a sínek mellett. 

A napokban jártam arra, kíváncsi vol-
tam, milyen lehet most. Jobb lett volna, 
ha nem látom, nagyon elszomorító lát-
vány fogadott. A tavak kiszáradtak, sze-
metes, bozótokkal teli az egész. A kis 
érnek már nyoma sincs, amely itt folyt 
keresztűl. Kiszáradt nádas jelzi, hogy va-
lamikor itt élő világ volt a természetben.

Folytatjuk…

Kedves Almásfüzitőiek!

Kellemes húsvéti  Kellemes húsvéti  
ünnepeket, kívánunk!ünnepeket, kívánunk!

Almásfüzitő Község Önkormányzata  
és Intézményei


